Dñica sexta post Trinitatē.

Critas debet hypocrita expandere tanq̄ alas
ad radios solis sc̄z diuinitatis cui apte sūt om
nes cogitationes. Juxta illud Ps. xcij. H̄is
scit cogitationes homī. i. hypocritarū qm̄ va
ne sunt. et sic deber excutere eas a corde suo vt
possit innouari et in nouitate mētis ambulare
vt suadet apl̄s in v̄bis allegat. in nouitate vi
te ambulemus.

De eadem dñica. Termo. ii.

Nisi abundauē
rit iusticia v̄ra plusq; scribarum et
phariseorū nō intrabitis in regnum
celorū Matth. v. Dicit Plini⁹ in spe. natu. et
Auicena q̄ symea ē bestia lineamētis homis
ppinqua. Nā extra habet q̄si easdē manus et
pedes et pōt duob⁹ pedib⁹ ambulare sicut hō
et in lineamētis intrinsec⁹ etiāz ē hoi silis et tñ
nō est hō. Et ē indomita quia sp̄am oport̄ p
vincula vel trūci alicui⁹ obligationē domare
et delectat in imūdis vermb⁹ sc̄z pediclis q̄s
deuorat. Et fīm Amb. i examerō ē leonis me
dicina. Nam cū leo infirmat ex industria na
ture querit symēa cui⁹ sanguine potat cōua
lescit appetit hō et nō ē homo. Moralit̄ huic
afali similes erāt scribe et pharisei q̄ exteri⁹ q̄si
legis obseruatorē et boni homēs apparetant.
intus tñ pleni v̄mib⁹ malarū intentionū. Ju
xta illud q̄ ait xps Matth. xxij. Omnia opa
eorū faciunt ut audiant ab homib⁹. Nam de
ipsis dicit Nicola⁹ dly. q̄ tempe ieunij vittu
las habuerūt p capita ut appareret eos dolo
rem capitū ex ieunio acquisiuisse p qd nota
tur eorū mala intentio q̄ om̄e eorū op̄ damna
bat. Fīm illud Mat. vi. Si ocul⁹ tu⁹. i. intētio
tua neq̄ fuerit. i. nō est bona totū corp⁹ tuū te
nebrosum erit. i. omnia opa tua nulli⁹ sunt pre
mij et meriti vel salutis. Ido dicit Grego. v.
moral. Si in ope bono intentio recta nō tenet
hocipsum opus qd bonum credit amittit. Et
patet q̄ recte erāt symēa. quia sicut symēa ha
bet pedes ut hō nō tñ est hō. Sic licet ipsi ha
bebant pedes. i. intētioēs nō tñ erāt hūane q̄
prudēs homo omnia que facit debet facere ad
gloriā dei. Fīm aplm. s. Corinth. x. qd ipsi non
faciebāt idō bestialeo fīm aīam siebāt. Nā dīc
Bern. sup Cañ. Si amās turpia apetit inten
tio turpis ē et fedans facie aie et sp̄us. Et si ho
nesta apetit intētio honesta erit. Itē sicut sy
mēa habet man⁹. sed nō humanas. Sic q̄uis
pharisei habebant opa que designant p ma
nus nō tñ erāt humana. quia levia faciebāt et
maiora omittebāt. Juxta illud Matth. xxij
Ue q̄ decūnatis mentā et anetū et relinq̄t que
grauiora sunt legis. Itē sicut symēa gloriat i
exteriori pulchritudine ut cū induit interduz
tunica rubea v̄l viridi. ita pharisei solū exteri

orem mundiciā et sanctitatē ad placenduz ho
minib⁹ apparetant nihil de interiori pulchri
tudine curātes. idō dñs assimilabat eos sepul
chris dealbatis que foris apparet homib⁹ speci
osa. intus aut̄ sunt plena imunditūs Matth.
xxij. Et iterum ibidē. Ue vobis scribe et pha
risei q̄ mūdati qd foris est calicis et perapsi
dis. intus aut̄ estis pleni rapina et imundicia.
Item sicut symēa polluit os v̄mib⁹ imundis
ut pediculis. sici p̄i polluebāt ora sua menda
cūs cum dicebāt Matth. xxij. Si fuissemus
in diebus patrū nostrorū nō fuissēm̄ socij eo
rum in sanguine ppheterarū. Sed mentiebānt
in sanguine dñi oīm ppheterarū facti sunt rei et
martyres plures efficerāt et apostolos psecuti
ti. ideo facti sunt cibus leonis infernalit̄ q̄ cir
cūt̄ querēs quē deuoret. i. Del. v. Nostra at
opa bona debent esse pfectiora et abundantio
ra phariseorum. Juxta illud Prouerb. xiiij.
In omni ope bono erit abundantia. Ido dicit
hic dñs. Nāsi abundauerit iusticia v̄ra plusq;
rc. In quib⁹ v̄bis pncipaliter tria tangunt.
Primo pfectio ch̄ristianorū ibi. nisi abunda
uerit. Secō defectio phariseorū ibi. iusticia
v̄ra plusq; phariseoz. Tertio clausio regnū
lotum ibi. nō intrabitis in regnum celorū. Cir
ca quod notandū licet iusticia p̄prie sumatur
p v̄tute qua reddit vniciq; qd suum est. lar
ge tñ sumi p bonitate. Nam glo. sup illo ad
Heb. i. Vilexisti iusticiā. dicit q̄ p iusticiā in
telligit om̄e bonū. Et Hiero. ad demetriadez
dicit q̄ om̄es v̄tutum species vno iusticie no
mine cōtinēt. Et fīm hoc dicit Aug. duas
ptes esse iusticie sc̄z declinare a malo et facere
bonum. Et sic iusticia distinguit cōtra penā.
et ita dñs loquit̄ hic de iusticia. vñ sicut sūrva
ria dona gratiarū dei. ita varijs sunt stat⁹ et cō
ditiones homī. ppter quā varietatē plerūq;
accidit q̄ vñ in vno statu saluat̄ q̄ si cēt i alio
statu damnaret. quia quod sufficit vñ ad sa
lutem in vno statu nō sufficeret ei in alio. pp̄
quod his qui sunt in statu maiori in compati
one minorum apte pōt dicit v̄bū thematis al
sumptum. Nāsi abundauerit iusticia rc. vide
licet plusq; minorū nō intrabitis in regnum ce
lorum. Et vlt̄r̄ raceat̄ describis et phariseis
qui sunt in lege alia. et de eis tactū est supra in
arena. accipiente sunt compationes in lege
christiana in qua quidē aliqui sunt plati. aliq
subditi. aliqui religiosi. quidā seckares. aliq̄ di
scipuli. aliq̄ doctores. et sic de alijs. quibus sin
gulis in quadam compatione dici potest. nisi
abundauerit iusticia vestra plusq; illorū nō
intrabitis in regnum celorum. Prima igitur
compatio est inter prelatos et subditos. q̄ p
latorum opa debent magis abundare q̄ sub
ditorum. ideo dicit Holc. sup lib. Hapic. lec.